uo praedicta abbatia constructa est, cum vivario et molen- 
inis, &c. et quandam mansuram in burgo de castello meo; 

et totam villam quae dicitur Ferraria, cum omnibus nemor- 
VOL Vi. 

ibus et pertinentiis suis, excepta ecclesia et molendino, &c. 
Et ecclesiam S. Ebremundi de Similleio, cum omnibus ca- 
pellis, et pertinentiis suis, See. 

NUM. II. 

JDimissio Ecclesice de Kurtlington ad perpetuam Jirmam. 

[Ex ipso autographo in Curia Augment.] 

Universis sanctae matris ecclesiae filiis, praesentes 
literas visuris, vel audituris; pateat per praesentes, quod 
cum religiosi viri abbas et conventus de Alneto, Bajocensis 
dicecesis, ordinis Cisterciensis, decimas garbarum proveni- 
entium de dominicis terris, nunc domini Johannis de 

7 K 
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Langelege, et dominae priorissae, et conventus de Celia, 
infra territorium de Berencestria* scituatas, legitime fuis- 
sent asseculi, ratione ecclesiae beatae Mariae de Kurtlyng- 
ton,b eisdem abbati et conventui de Alneto, et eorum suc- 
cessoribus, imperpetuum canonic^ appropriatae, <kc. abbas 
de Alneto dimisit ecclesiam de Kurtlington, priori et con¬ 
ventui de Berencestria, ad perpetuam firmam ; reddendo 
quadraginta solidos per annum, &c. Dat. decimo quarto 
Maii, anno Mccciv. 

Bonport tn tljr 
THIS Abbey, as the accompanying Charter will 

explain, was founded by King Richard the First of 
England, A.D. 1190. Farther particulars of its history 

gltoljatta Ire 
NUM. I. 

Carta Ricardi Primi ejus nomine Anglorum Regis, de 
Fundatione ejusdem. 

[Pat. Norm. 8 Hen. V. m. 6, n. 3. per Inspex.] 

Richardus Dei gratia rex Angliae, &c. Sciatis nos 
dedisse et concessisse, et praesenti carta nostra confirmasse, 
pro salute animae nostrae, et antecessorum nostrorum, in 
puram et perpetuam elemosinam, Deo et ecclesiae beatae 
Mariae de Bono-portu, quae in foresta nostra de Bord. sita 
est et fundata; in loco scilicet, qui prius dicebatur Mares- 
dans, et monachis ibidem Deo servientibus de ordine Cister- 
ciensi, locum ipsum de Maresdans, in quo praedictam eccl. 
ad honorem Dei et beatae virginis Mariae fundavimus; et 
totam haiam de Maresdans, sicut cheminus dividit eandem 
haiam a foresta, et in eadem foresta de Bord. sc. in loco 
qui dicitur Balnea Morm. et circa locum ilium, viginti car- 
rucatas terrae; scil. unicuique carrucatae sexaginta acras 
terrae ad perticam nostram; viz. viginti quinque pedum. 
Dedimus etiam eisdem in praedicta foresta, omnia necessaria 
ad propria harbergagia facienda, et ad ignem suum, et ad 
omnes usus suos, et pasturam ad omnes bestias suas per 
totam forestam illam, et quietanciam pasnagii de porcis 
suis et hominum suorum, et examina apum in usum ecclesiae. 

Dedimus etiam eis omnes vineas, quas habebamus apud 
Guanereio, cum pertinentiis suis, et totum closum de Lere, 
cum suis pertinentiis, et omnes vineas et vina, quae habeba¬ 
mus in valle Rodob. et omnia prata nostra, scil. de Guane¬ 
reio, et de Hinna, de Lowers, et de Wistarvilla, de Leyre, 
cum pesticiis ejus, et omne foenum nostrum in valle Rodob. 
quod venire solebat ad grangias nostras, excepto illo quod 
vadit ad carrucas et ad feoda servientium; et omnem aquam 
ad faciendum in ea quicquid voluerint, et omnes piscarias, et 
molendinum de Roses cum pertinentiis, et omnes redditus, 

In dorso ejusdem. 
Controversia inter Priorem de Bisseter et Priorem de 

Alneto. 
Prior et conventus de Berencester dimiserunt Galvano 

Beke de Florentia, et Stephano germano suo, ecclesiam prae- 
bendalem de Sotton, cum capella de Bokingham, et earum 
maneriis, anno Domini milessimo, trecentesimo, in festo 
sancti Hillarii, &c. ad terminum duoram annuorum, pro 
redditu ducentarum librarum sterlingarum, &c. 

Btorese of <£brcuj;. 
may be seen in Dumonstier’s Neustria Pia, p. 894. It 
was situated near Pont de l’Arche, and was of the Cister¬ 
cian Order. 

lSono=j)oi:tu. 
quos habebamus a Ponte-Arche in Secana sursum usque 
quantum durat vallis de Rodob. et quietanciam per mare, et 
per terram, et per aquam, de omnibus rebus suis et homi¬ 
num suorum, de modiatione etiam viri ad omnes usus suos, 
et de omni alia consuetudine in omni potestate nostra. 

Dedimus etiam praedictis monachis decern carrucatas 
terrae in foresta nostra de Arorum unicuique carrucatae sex¬ 
aginta acras terrae ad supraaictam perticam nostram, ad 
faciendum ibi grangiam, et ad bestias suas, et ad bladum 
suum, et ad ea quae voluerint, et in eadem foresta ligna ad 
aedificia sua facienda, et ad ardenda quantum opus habe- 
bant ad omnes usus suos, et in eadem foresta herbagium 
bestiis suis quotcunque in nemore illo, quo voluerint habere, 
et quietanciam pasnagii porcis suis. Dedimus quoque jam 
dictis monachis, centum marcas de redditu nostro de villa 
de Dieppe in perpetuum, singulis annis, ad duos terminos 
persolvendos ; scil. medietatem ad Paschae et medietatem 
ad festum sancti Michaelis. 

Dedimus etiam eis, habendam et tenendam in perpe¬ 
tuum in proprios usus suos, ecclesiam de Crikobce, integrtq 
cum omnibus pertinentiis suis. Volumus autem vos scire, 
quod advocatio ejusdem ecclesiae nobis adjudicata fuit per 
recognitionem in curia nostra. Quare volumus et firmiter 
praecipimus, quod praedicta abbathia nostra, et monachi, et 
fratres in eadem domo Deo servientes habeant et teneant 
in perpetuum, omnia supradicta ben£, et in pace, liberti et 
quiete, integre, plenari^, et honorific^, in bosco et in piano, 
<fec. Testibus Willielmo filio Radulphi, tunc senescallo 
Norm. Rob. de Harecourt, magistro Maugero archidiacono 
Ebroicensi; Johanne de Alent, archidiacono Luxoviensi, 
Will. Tobomer, Petro de Pratellis, et pluribus aliis. Data 
per manum magistri Guarini prioris Loclivend. tunc gerentis 
vicem cancellarii, apud bellum castrum de Rupe, vicessimo 
octavo die Februarii anno regni nostri nono. 

gbbfg of 0ottf Same htt <llocu, at Cljnlmtcjf)- 
THIS was an Abbey of Regular Canons of St. 

Austin, founded A.D. 1145, by the Empress Matilda, in 
consequence of a vow to the blessed Virgin, if she got safe 
to England on the death of her father Henry the First. 
Her son Henry the Second was acknowledged a co-founder. 
Dugdale has given his joint charter with his mother for the 
endowment of this House, and another charter from Henry 
alone, in which he speaks of this Abbey as endowed by his 

mother out of her own appropriate estate. In a separate 
charter Henry himself gives to this House the manor and 
church of Haghe or Halgh in Lincolnshire, which after¬ 
wards became a subordinate Cell. The Priory of St. 
Helier in Jersey was also appropriated to the Abbey of 
Notre Dame de Voeu. See farther particulars of this 
Abbey in Neustria Pia, p. 813. 

SUiiiatta Sb. ittartae 1st a puis 
NUM. I. 

Carta Regis Henrici Secundi, de Fundatione ejusdem. 
fPat. Norm. 7 Hen. V. p. 2, n. 38. per Inspex. Vide Pat. Norm, de 

anno 8 Hen. V. m. 3.] 

Rex, &c. Inspeximus cartam, &c. Henrici, quondam 

©isjSattsMrorffttm, tn ilormanma. 
regis Angliae, progenitoris nostri, factam in haec verba. 
Henricus Dei gratia rex Angliae, et dux Normanniae, et 
Aquit. et comes Andeg., archiepiscopis, &c. salutem. Sciatis 
me, et dominam matrem meam M. imperatricem, H. regis 
filiam, fundasse abbathiam sanctae Mariae de Voto de ordine 

• 

b Idem. * In com. Oxon. infra regnum Angliae. 
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Cisterciensi, pro amore Dei, et pro anima prsedicti regis avi 
mei, et pro anima G. comitis Andegavi®, patris mei, et 
aliorum parentum et antecessorum nostrorum, et pro salute 
nostra, et haeredum nostrorum, et pro stabilitate et pace 
Angli® et Normanni®; et hinc abbathi® et monachis in 
ea Deo servientibus, dedimus in elemosinam perpetuam, et 
confirmavimus totum dominium nostrum ipsius vallis, in qua 
fundata est, inter Insulam Bonam et Bolebec. In foresta 
etiam Fiscanni, totam terram, quam met® ibi positse demon- 
strant, scil. Belfaiellum et boscum, sicut via Gireuill® divi- 
dit, quae dirigitur per magnam vallem usque ad Tyham 
Anlapi, cujus totius terrae divisae sunt istae; vallis praedicta, 
vallis de Casa Orgri, vallis de Sturnello usque ad Cante- 
lupum; et exinde per vallem quae dicitur vallis Sequanae 
usque ad calceiam in divisis de Theboltot, et sicut termini 
Girevillae dividunt usque ad viam supradictam. Dedimus 
etiam terram de Parvo Becco, cujus partem quandam, ve- 
nerabilis imperatrix M. mater mea emit at monachis de Brio- 
stel pro c.xx1. Belvacensium; et terram et boscum, quod 
egoeis addidi de foresta mea, sicut divisae demonstrant, quae 
sunt cheminum, quod dirigitur a Bolebec ad Milevillam; et 
exindti juxta terras Bosevillae usque ad calceiam ; dehincper 
vallem comitiss®, et vallem magnam, usque ad fractum 
monasterium, inde juxta terras infirmorum usque ad prae- 
dictum cheminum. Insuper concessimus eis et in elemosi¬ 
nam perpetuam confirmavimus in utraque foresta Insulae 
Bonae, et Fiscanni, omnia aisiamenta sua, cum omnimoda 
libertate pasnagii, et pasturae, et ligna, et materiem ad domos 
suas faciendas, et ad alias res usui suo necessarias. 

Praeterea concessimus eis et confirmavimus omnes do- 
nationes, quae eis in elemosinam datae sunt, sicut cartae do- 
natorum testantur. Ex dono Walteri comitis Giffard, unum 
pondus salis apud Luram singulis annis. Ex dono Wale- 
ranni comitis Mellenti et Roberti filii ejus, totam haiam de 
Lintot, cum omnibus pertinentiis suis, et sex millia alecium, 
et hospitem unum apud pontem Audomari. Et quaecum- 
quedecaetero juste adquirere poterunQvel eis in elemosinam 
data fuerint, concedimus et confirmamus. Quare volumus, 
et firmiter praecipimus, ut abbatia praedicta et monachi in ea 
Deo servientes haec omnia praedicta habeant, et in elemo¬ 
sinam praedictam teneant bene et in pace, libere et quiete, 
integre et honorifice, cum omnibus libertatibus, et quietan- 
ciis suis, de theloneo et passagiis, et assisis, et de omnibus 
aliis consuetudinibus. Testibus, R. archiepiscopo Rothoma- 
gensi, A. Lepoviensi episcopo, E. Ebroic. episcopo, comite 
Willielmo de Mandevilla, A. comite Ebroic. Nicholao de 
Stotevilla, Hugone de Longo Campo, Reginaldo de Courte- 
nai, Reginaldo de Pavilli, Roberto de Stotevill, apud Ro- 

thomagum. 

NUM. II. 

Carta Regis Ricardi Primi, JDonatorum Concessiones red- 
tans et conjirmans. 

[Ibid.] 

Inspeximus, &c. Ricardus Dei gratia rex Angliae, dux 
Normanniae, et Aquit. comes Andeg. archiepiscopis, Sec. 
salutem. Sciatis, quod nos, pro salute animae nostr®, et 
pro anima patris nostri regis H. et pro animabus omnium 
antecessorum et successorum nostrorum, concessisse, et prae- 
senti carta confirmasse in liberam et Ipuram et perpetuam 
elemosinam, Deo et ecclesiae sanctae Mariae de Voto, et mo¬ 
nachis ibidem Deo servientibus, dotem quam dominus rex 
H. pater noster in dedicatione ejusdem ecclesiae dedit et per 
annulum suum super altare optulit; qui ob hujus reitestimo¬ 
nium, juxta sigillum nostrum est appensus; viz. terram et 
nemus in foresta Insulae Bonae, sicut calceia dividit, quae 
protenditur ab Insula Bona ad sanctum Romanum; et inde 
per Ciseleriam, et Rannes, et Gomervillam, et per novam 
villam, et per magnam vallem usque ad Bolebeck, et inde 
per vallem usque ad calceiam ante nominatam. Concessi¬ 
mus etiam et confirmamus eidem ecclesiae S. Mariae, et mo¬ 
nachis ejusdem loci, omnes elemosinas etdonationes, etliber- 
tates eis factas, quorumcunque donatorum fuerint, sicut 
cartae et scripta donatorum rationabiliter testantur. Ex 
dono scil. regis H. patris nostri, et imperatricis Matildis aviae 
nostrae, vallem omnem in qua fundata est ecclesia, quae est 
dedominico nostro, inter Insulam Bonam et Bolebeck ; etin 
foresta Fiscanni totam terram, quam metae ibi positae desig- 
nant; et terram et boscum de Parvo Becko, sicut divisae 
demonstrant, et in foresta Fiscanni omnia aisiamenta sua, 

cum libertate pasnagii, et pasturae, et materiem lignorum ad 
aedificia facienda, et ad ignem et caetera sibi necessaria. 
Similiter in foresta Insulae Bonae, ex dono comitis Mellenti, 
totam haiam de Lintot, cum omnibus pertinentiis suis, et 
libertatibus, et sex millia alecium apud pontem Aldemari 
prima ebdomada Quadragesimae ; et duos hospites in eadem 
villa, liberos et]quietos ab omniconsuetudine, et unum mille 
anguillarum apud Brionnam ad Purificationem sanctaeMarias, 
et quandam terram juxta forestam de Wellibeo, et quietan- 
ciam per totam terram suam ab omni consuetudine. 

Ex dono comitis Giffardi, unum pondus salis apud 
Loiram. Ex dono Mathei de Gerardvilla unum pondus 
salis in eadem villa. Ex dono magistri Roberti de Buttelles, 
unam salinam apud Buttelles. Ex dono Roberti de Anger- 
villa, unam salinam apud Girafarvillam. Ex dono Ricardi 
de Molines, quasdam terras apud Gunfrevillam. Ex dono 
Walteri de Molines, campum de Porta, et campum de Al- 
debertot, et tenementum trium hominum. Ex dono et 
venditione Fulcherii et Thom® Desmaiseres, et Willielmi 
Britonis, et Bernardi, et aliorum plurium, quasdam terras in 
territorio de Gunfrevilla. Ex dono Ricardi de Goscekm- 
maisnil, unum hospitem apud Estenhus. Ex dono Roberti de 
Binevilla,totam terram quam Robertus de Juvenni dedit ei pro 
serviciosuoin vastatione forest® Fiscanni, quam donationem 
Robertus et GalfridusdeJuvenni sigillissuis confirmaverunt. 
Ex dono Simonis Lochepoys unum hospitem apud Wine- 
mervillam. Ex dono Willielmi Martel, et Simonis sacerdotis, 
et Roberti de Bermonvilla, tres maisuras apud Estrutat 
Ex dono Laurencii archidiaconi, unum masuagium apud 
sanctum Vivianum. Ex dono Ricardi de Vernon,passagium 
vini eorum quietum apud Vernun. Ex dono abbatis et con- 
ventus sancti Petri Gemeticensis, quietanciam per omnes 
portus suos Secan® ad proprios usus. Ex dono abbatis et 
conventus Fiscanni, decimas terrarum, quas monachi habent 
in foresta Fiscanni. Ex dono Godardi de Vallibus, quie¬ 
tanciam in mercatu suo ipsis et hominibus eorum, et unum 
mesuagium apud Godardvillam. Ex dono comitis Augi, 
quietanciam per totam terram suam. Ex dono Henrici de 
Novo Burgo, domum emptam a Teroldo clerico. Ex dono 
Thomae de Monte Aureo, domum unam apud Pontem-Al- 
demari. Ex dono Roberti de Gloecestria, unum hospitem, 
et medietatem molendini apud Bolebek. Ex dono Nicholai 
Portesel, unum mesuagium apud Bloppunt. Praeterea con¬ 
cessimus eis et confirmavimus omnes acquisitiones et elemo¬ 
sinas, et libertates, quas juste et rationabiliter acquisierint. 
Quare volumus, &c. Datum apud Rothom. per manum 
Will, de Longo Campo, Eliensis episcopi, cancellarii nostri, 
xx. die March, regni nostri anno primo. Nos autem cartas 
praedictas, &c. confirmamus, &c. In cujus, See. T. rege 
apud castrum suum Rothomagi xxix. Januarii. 

NUM. III. 

Alia Carta dicti Regis Henrid Secundi. 

[Pat. Norm. 8 Hen. V. p. 2, m. 3. per Inspex.] 

Henricus, &c. Sciatis me, pro Dei amore, concessisse 
et sigilli mei munimine confirmasse abbati® S. Mari® de 
Voto, quam domina M. imperatrix, mater mea, proprio 
censu fundavit, et canonicis ibidem Deo servientibus, eccle- 
siam S. Margaret® de Tilia, cum omnibus pertinentiis suis, 
heremum S. Aichadri, cum omnibus pertinentiis suis; here- 
mum S. Martini de Prato similiter; et quicquid Rogerus 
de Magnevill tenuit in manerio Otheville, sicut carta ejus¬ 
dem Rogeri testatur: Et tres partes molendini Tiolphi, de 
accato domin® matris me®: et maram quam tenuit Robertus 
capellanus juxta Hogam; et terram de venditione Williel¬ 
mi de Carkigneio apud Jorborche, et terram apud Sheldre- 
vilam, de concessione Willielmi de Braiosa. Pr®terea 
quascunque terras vel mansuras jam dicta abbacia et ca- 
nonici in Cmsaris Burgo, justis donationibus et adquisi- 
tionibus adepti sunt. Quare volo, See. Testibus, Waltero 
Rothomagensi archiepiscopo, comite Willielmo de Magna- 
villa, W. de Mara, et pluribus aliis, apud Cadomum. 

NUM. V. 

Consimilis Carta ejusdem. Regis. 
[Ibid.J 

Henricus, &c. Sciatis me, domin® matri me® Ma- 
thildi imperatrici concessisse capellariam de Valoniis, cum 
omnibus appendiciis suis, ita bene, et integrd, et plenarie, 
sicut unquam melius fuit tempore H. avi mei regis. Pr®ter 
h®c concedo quoddam membrum manerii de sanct® Mari® 
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ecclesia, scil. Novam Yilletam, ad dandum in perpetuam 
elemosinam abbatiae S. Marise de Voto, quae est juxta Cae- 
saris Burgum, ab ipsa domina mea fundata. oimiliter et 
locum meum concessisse sciatis, sc. insulam Ulmi, in qua 
ipsam abbathiam sitam esse constat, pro animabus H. regis 
avi mei, et domini patris mei, G. ducis Norm, et Andeg. 
comitis, omniumque antecessorum nostrorum, &c. Test. 

Herberto Abrincensi episcopo, &c. 

NUM. V. 

Carta dicti Regis Henrici Secundi, de Manerio de Hacg in 
Comitatu Lincolnice. 

[Cart. 11 Edw. II. n. 55. per Inspex.j 

Henricus Dei gratia rex Angliae, dominus Hibernia;, 
dux Norm. Aquit. et comes Andeg. archiepiscopis, &c. 
salutem. Sciatis nos concessisse et praesenti scripto con- 
firmasse abbatiae et canonicis nostris de Caesarburg. mane- 
rium de Hacg,a cum ecclesia, et omnibus pertinentns, in 
puram, et liberam ac perpetuam elemosynam, cum omnibus 
libertatibus domui religiosae necessariis et convenientibus. 
Quare volumus, &c. Data per manum venerabilis patris R. 
Cicestr. episcopi cancellarii nostri apud Westm. secundo 

die Junii anno regni nostri xi. 

NUM. VI. 

Carta Regis Henrici Tertii, Donationes Henrici avi sui de 
Decima cujusdam partis Forestce de Bruys ; et de Ma¬ 
nerio de Hah, in Anglia, certificans. 

[Pat. 51 Hen. III. m. 4."] 

Rex omnibus, &c. Cum bonae memoriae H. quondam 
rex Angliae, avus noster, ad instantiam Matildis, dudum 
imperatricis Alemaniae, matris suae, fundatricis et patronae 
monasterii beatae Mariae de Voto juxta Caesaris Burgum, 
de ipsius fundatione, dedit et concesserit, per cartam suam 
abbati et conventui ejusdem loci, decimam cujusdam partis 
forestae de Bruys: ac ipsi abbas et conventus, mota con- 
tentione super manerio suo de Hakb in Anglia, cartam prae- 
dictam, quasdam libertates et jura ad ipsos in regno nostro 
spectantia continentem, tempore turbationishabitae in eodem 
regno transmiserit in Angliam ad majorem declarationem 
juris eis competentis in manerio praedicto ; carta praedicta, 
una cum aliis bonis et catallis dictorum abbatis et conven¬ 
tus tempore turbationis praedictae a quibusdam malefactori- 
bus capta fuit, et asportata,prout ex testimonio virorum fide- 
dignorum, pro certo intelleximus, quibus fidem duximus ad- 
hibendam. Et hoc vobis tenore praesentium duximus in- 
timandum. In cujus, &c. T. rege apud Westmonasterium. 

abbfp of M JHarttn an* M Barbara, usuallg callcb 
Mi Barbr rn 9u0r, m 0ormanbg. 

THIS Abbey, situated on the river Dive, was founded 
A.D. 1128. Rabellus Camerarius, with the consent of 
King Henry the First of England, gave the manor of Bec- 
eanford, or Bekeford, in Gloucestershire to this House, 
where a subordinate foundation to St. Barbe en Auge was 

afterwards established. King Henry the Second’s charter 
of confirmation gives the full details of the early endow¬ 
ment of the parent Abbey. For other particulars the 
reader may consult Neustria Pia, p. 716. 

OTMbatta a. fttartim et &. Barbara?, in Jlormanma. 
Carta Regis Henrici Secundi Donatorum Concessiones 

recitans et conjirmans. 
[Cart. 9 Edw. II. m. 4, m. 7. per Inpex.] 

Henr. rex Angliae, et dux Normanniae et Aquit. et 
comes Andeg. archiepiscopis, &c. Sciatis me concessisse, et 
praesenti carta confirmasse ecclesiae S. Martini et Barbarae 
de Eschaiolet, et canonicis in eadem Deo servientibus, in 
perpetuam elemosinam, quicquideis rationabiliter datum est, 
sicut carta regis H. avi mei, et carta Rabelli camerarii, et 
caeterorum donatorum suorum eistestantur; scilicet, ex dono 
Odonis Stig. terras et prata cum decima parochiae pradictae 
ecclesiae adjacentis, et totius dominici sui, quod est apud 
Mansum-Odonis,tamin terris, quaminvineis, et molendinis, 
et virgultis, et velleribus, et vitulis, in agnis, et caseis, et 
porcis et piscibus; et piscariam inter Mansum-Odonis et 
Eschaiolet. ExdonoWillielmi Mirebel, etOsmundi Roenot, 
de Sequantia, decimas suas ; quarum duas partes primitus 
retinebant. Terram etiam quam idem Odo habebat apud 
Sanctam Mariam Calidam, cum media parte ecclesiae et de- 
cimae, ita libere, sicut in dominio suo habebat. Ex dono 
Serlonis, ex mansione Malg. terram quam apud Brolium de 
alodio suo habebat. Item ex dono pradicti Odonis, decimas 
telonii de mansione Odonis ad luminare ecclesiae, et terram 
Safredi Wambasarii, et terram Auschetilli Baconis.